http://www.ifs.edu.br/propex
http://www.ifs.edu.br/propex
http://www.ifs.edu.br/propex
http://www.ifs.edu.br/propex

8. DOS VALORES, DURAÇÃO, QUANTIDADE DE BOLSAS E AUXÍLIO 

FINANCEIRO  

a) Será investido no programa que compõe este Edital o montante de R$ 100.800,00 
(cem mil e oitocentos reais)  oriundo de verbas próprias do IFS, para pagamento 

de Auxílio Financeiro;  

b) Para os projetos aprovados serão destinados:  

i. 12 (doze) cotas de de Auxílio Financeiro no valor de R$1.400,00 (mil e 

quatrocentos reais);  

c) A utilização do auxílio financeiro deverá obedecer ao prazo de vigência para o 
término da execução do projeto.  

9. REQUISITOS EXIGIDOS PARA SUBMISSÃO  

a) Do servidor (Requerente):  

i. Ser servidor do quadro efetivo do IFS, com regime de carga-horária de 40